
Re: Dispensa de Licitação nº 01/2024: razão recursal 09/07/2024

De: CONSAD EXTREMO OESTE SC (consadextremo@yahoo.com.br)

Para: phaconsultoria@outlook.com

Data: quarta-feira, 10 de julho de 2024 às 15:42 BRT

Boa tarde!

Prezado,

Envio em anexo a resposta referente ao pedido de recurso.

Atenciosamente,
Marilei

Consórcio Interestadual e Intermunicipal de Municípios – Santa Catarina, Paraná e Rio Grande do Sul – De
Segurança  Alimentar  Atenção  a  Sanidade  Agropecuária  e  Desenvolvimento  Local  –  CONSAD  –  CNPJ:
07.242.972/0001-31.  Rua  31  de  Março,  n°  1037,  Salas  3  e  4,  Centro  –  São  Miguel  do  Oeste/SC.  Telefone:
49-3622-2739.

Em quarta-feira, 10 de julho de 2024 às 08:05:39 BRT, CONSAD EXTREMO OESTE SC
<consadextremo@yahoo.com.br> escreveu:

Bom dia!

Recebido.

Atenciosamente,
Marilei
Consórcio Interestadual e Intermunicipal de Municípios – Santa Catarina, Paraná e Rio Grande do Sul – De
Segurança  Alimentar  Atenção  a  Sanidade  Agropecuária  e  Desenvolvimento  Local  –  CONSAD  –  CNPJ:
07.242.972/0001-31.  Rua 31  de  Março,  n°  1037,  Salas  3  e  4,  Centro  –  São  Miguel  do  Oeste/SC.  Telefone:
49-3622-2739.

Yahoo Mail - Re: Dispensa de Licitação nº 01/2024: razão recursal 09/0... https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/102938?.intl=br&.lang=p...

1 of 4 10/07/2024, 15:44



Em terça-feira, 9 de julho de 2024 às 18:12:41 BRT, RAPHAEL HWANG <phaconsultoria@outlook.com>
escreveu:

Es�mável Comissão de Licitações, boa noite!

Apresente-se a razão recursal. E aguardo o resultado.

ACUSE RECEBIMENTO, por gen�leza.

P.H.A Consultoria LTDA
CNPJ: 51.092.241/0001-49
Inscrição Estadual nº 35261574662
Dr. Raphael Hwang
Endereço: Travessa Dona Paula, nº 13, Higienópolis - São Paulo - SP, Brasil.
CEP: 01239-050
E-mail: phaconsultoria@outlook.com
Telefone e WhatsApp: (11) 95459-1607

De: RAPHAEL HWANG <PHAconsultoria@outlook.com>
Enviado: segunda-feira, 8 de julho de 2024 10:32
Para: CONSAD EXTREMO OESTE SC <consadextremo@yahoo.com.br>
Assunto: RE: ENC: Dispensa de Licitação nº 01/2024: acesso aos autos processuais

Es�mável, bom dia.

Os autos na íntegra não estão de forma integral, apenas de forma parcial.

Pede-se a divulgação de todos os autos.

P.H.A Consultoria LTDA
CNPJ: 51.092.241/0001-49
Inscrição Estadual nº 35261574662
Dr. Raphael Hwang
Endereço: Travessa Dona Paula, nº 13, Higienópolis - São Paulo - SP, Brasil.
CEP: 01239-050
E-mail: phaconsultoria@outlook.com

Yahoo Mail - Re: Dispensa de Licitação nº 01/2024: razão recursal 09/0... https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/102938?.intl=br&.lang=p...

2 of 4 10/07/2024, 15:44



Telefone e WhatsApp: (11) 95459-1607

De: CONSAD EXTREMO OESTE SC <consadextremo@yahoo.com.br>
Enviado: sexta-feira, 5 de julho de 2024 16:09
Para: RAPHAEL HWANG <phaconsultoria@outlook.com>
Assunto: Re: ENC: Dispensa de Licitação nº 01/2024: acesso aos autos processuais

Boa tarde!

Prezada P.H.A Consultoria LTDA, no que se refere ao pedido realizado para o e-mail do Consórcio
(consadextremo@yahoo.com.br)  pelo  recorrente,  solicitando  “o  encaminhamento  dos  autos  do
processo administrativo 24/2024”,  indefere-se,  em razão de que os autos do processo na íntegra,
inclusive com todos os seus documentos estão disponíveis para acesso público no endereço eletrônico
do portal de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atenciosamente,

Marilei Hochscheidt

Consórcio Interestadual e Intermunicipal de Municípios – Santa Catarina, Paraná e Rio Grande do Sul – De
Segurança  Alimentar  Atenção  a  Sanidade  Agropecuária  e  Desenvolvimento  Local  –  CONSAD  –  CNPJ:
07.242.972/0001-31.  Rua 31  de  Março,  n°  1037,  Salas  3  e  4,  Centro  –  São  Miguel  do  Oeste/SC.  Telefone:
49-3622-2739.

Em sexta-feira, 5 de julho de 2024 às 10:45:47 BRT, RAPHAEL HWANG <phaconsultoria@outlook.com>
escreveu:

Es�mável Agente de Contratação, bom dia!

A P.H.A CONSULTORIA LTDA requisita o encaminhamento dos autos do processo administra�vo nº
24/2024.  Sem esse, tornar-se-ia inviável apresentar recurso. Vide Lei Federal nº 14.133/2021, art.
165, 5º§.

Prazo para atendimento: como não há previsão editalícia, assiná-lo o prazo até 08/07/2024 as
11h00min (impreterívelmente).

Este torna-se o canal de comunicação o qual esta licitante possui para comunicá-la. Impossível por
meio de plataforma se manifestar.

ACUSAR RECEBIMENTO, por gen�leza.

Atenciosamente,

Yahoo Mail - Re: Dispensa de Licitação nº 01/2024: razão recursal 09/0... https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/102938?.intl=br&.lang=p...

3 of 4 10/07/2024, 15:44



RESPOSTA AO RECURSO PHA CONSULTORIA.pdf
239.8kB

P.H.A Consultoria LTDA
CNPJ: 51.092.241/0001-49
Inscrição Estadual nº 35261574662
Dr. Raphael Hwang
Endereço: Travessa Dona Paula, nº 13, Higienópolis - São Paulo - SP, Brasil.
CEP: 01239-050
E-mail: phaconsultoria@outlook.com
Telefone e WhatsApp: (11) 95459-1607

De: RAPHAEL HWANG
Enviado: quinta-feira, 4 de julho de 2024 20:40
Para: consadextremo@yahoo.com.br <consadextremo@yahoo.com.br>
Assunto: Dispensa de Licitação nº 01/2024:

Es�mável Agente de Contratação,

Nos termos do art. 165, inciso I do 1º§ da Lei Federal nº 14.133/2021, a P.H.A CONSULTORIA LTDA
possui intenção de recorrer do ato de inabilitação.

Além de que se manifestará nas razões recursais em até três dias úteis (09/07/2024).

Ciente do ato de inabilitação divulgado em plataforma às 17h02min53seg do dia 04/07/2024.

Desde já, cien�ficados!

P.H.A Consultoria LTDA
CNPJ: 51.092.241/0001-49
Inscrição Estadual nº 35261574662
Dr. Raphael Hwang
Endereço: Travessa Dona Paula, nº 13, Higienópolis - São Paulo - SP, Brasil.
CEP: 01239-050
E-mail: phaconsultoria@outlook.com
Telefone e WhatsApp: (11) 95459-1607

Yahoo Mail - Re: Dispensa de Licitação nº 01/2024: razão recursal 09/0... https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/102938?.intl=br&.lang=p...

4 of 4 10/07/2024, 15:44


